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List 
Walnego Zebrania. Sprawozdawczego Członków 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks" w Andrychowie 

w sprawie projektów ustaw o ogrodach działkowych przygotowanych 
przez posłów Platformy Obywatelskiej oraz posłów Solidarnej Polski. 

Do Premie ra RP Donalda T u s k a 
oraz Małopolskich Par l amenta rzys tów 

Szanowny Panie Premierze R P , 
Szanowne Panie Posłanki i Panowie Posłowie z Małopolski , 

Z zaniepokojeniem przyjęliśmy złożenie w Sejmie RP projektów ustaw o ogrodach 

działkowych przygotowanych przez zespoły: posłów PO oraz posłów SP. Te właśnie projekty po 

zatwierdzeniu, spowodują, że wiele ogrodów z Małopolski zostanie zlikwidowana. 

Po wejściu w życie powyższych projektów ustaw, działkowców będą czekać radykalne 

zmiany, takie jak: likwidacja Polskiego Związku Działkowców, wygaśnięcie praw do gruntów, do 

działek, altan i nasadzeń, które staną się własnością Gmin i Skarbu Państwa. Działki będą dostępne 

tylko dla zamożnych i zaradnych, których będzie stać na dodatkowe, wysokie opłaty za śmieci, za 

umowę o prowadzenie gruntu i za korzystanie z infrastruktury. Tym czasem działkowcami są 

przede wszystkim osoby starsze, emeryci, renciści, którzy działki otrzymali w użytkowanie od 

zakładów pracy, jako świadczenia socjalne. Tereny pod ogrody były odłogami, nieużytkami, czy 

wysypiskami śmieci, bez infrastruktury i przyłączy wodnokanalizacyjnych. Teraz tereny ogrodów 

działkowych są uzbrojone kosztem i wysiłkiem działkowców, dlatego kuszą developerów. Nie jest 

to równa walka, dlatego Państwo Polskie, Sejm RP powinien zadbać o 4 miliony społeczeństwa i 

przyjąć ustawę, która ochroni ogrody działkowe i działkowców. 

Dlatego Szanowni Państwo, wyrażamy swój sprzeciw wobec zapisów projektów PO oraz SP 

i żyjemy nadzieją, że wesprą i zagłosują Państwo za Obywatelskim Projektem Ustawy o 

Rodzinnych Ogrodach Działkowych, który uzyskał poparcie blisko miliona osób. Prosimy o 

dokładne przeanalizowanie złożonych w Sejmie projektów ustaw i podjęcie mądrej decyzji, która 

pozwoli na zachowanie ogrodów działkowych wraz z ich zasługami dla społeczeństwa. 
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